Relatórios de Gestão

Categoria: Notícias
Publicado em 10-10-2019

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO MÉDIO TEJO | AVISO

Nos termos e para os efeitos do n.º 1 do artigo 6º do Decreto-Lei n.º 166/2014, de 6 de
novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 46/2019 de 10 de abril, conjugado com o
artigo 3.º da Portaria n.º 114/2019, de 15 de abril, torna-se público, que a Comunidade
Intermunicipal do Médio Tejo, está a promover 7 estágios profissionais no âmbito da 6.ª edição
– 2.ª fase do Programa de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL), nas
seguintes áreas de formação: Economia/Gestão de Empresas (2 vagas); Gestão e
Administração Pública (1 vaga); Informática (1 vaga); Turismo (1 vaga); Ciências Florestais ou
Ambiente (1 vaga) e Ordenamento e Gestão do Território (1 vaga), nos termos do aviso
publicado na página eletrónica desta entidade em www.mediotejo.pt.

Os interessados deverão apresentar a sua candidatura até ao dia 24 de outubro, em formato
papel, mediante o preenchimento obrigatório do “Formulário de Candidatura PEPAL”,
disponível na página eletrónica desta entidade em www.mediotejo.pt ou no portal autárquico
www.portalautarquico.pt, e entregar pessoalmente nas instalações da CIMT ou remeter por
correio, registado com aviso de receção, até ao termo do prazo fixado no presente aviso, para:
Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo, Convento de São Francisco, Avenida General
Bernardo Faria, Apartado 4, 2304-909 Tomar.

Os métodos de seleção para as vagas disponíveis incluem a avaliação curricular e uma
entrevista individual.

 1 / 2

http://www.mediotejo.pt
http://www.mediotejo.pt
http://www.portalautarquico.pt

Relatórios de Gestão

Categoria: Notícias
Publicado em 10-10-2019

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

http://www.tcpdf.org